definitivo, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente 
atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea “a”, 
combinado com o art. 40, inciso XIV, alínea “a “combinado com o art.73,inciso II, 
alínea “b”, da Lei n° 8.666/93 e alterações. O valor total é de R$ 4.054,44 (Quatro 
mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)
CLÁUSULA QUARTA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas 
decorrentes da aquisição correrão da seguinte dotação orçamentária vigente:
27.00 - Secretaria Municipal de Governo
27.84 - Fundação de Esportes de Corumbá

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24.903/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.903/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTA E CAL DE PINTURA PARA MANUTENÇÃO DOS 
ESPAÇOS GERENCIADOS PELA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ/
FUNEC.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.937,20 (QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E 
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 01/11/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º - Considerando que o Processo Administrativo n. 6.208/2022, não houve 
a  anulação em Dezembro/2023, bem como houve novo Empenho no exercício 
2024, procedo o cancelamento e anulação de restos a pagar no valor de R$ 797,87 
(Setecentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos), em virtude do valor 
não ter sido utilizado no exercício 2023.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 03 de outubro de 2024.

PAULO SERGIO DA SILVA NARIMATSU
SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO